СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Косино-Ухтомский

РЕШЕНИЕ

14 ноября 2023 года № 8/12-23

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа Косино-

Ухтомский от 13 декабря 2022 года

№ 8/17-22 «О направлении средств

стимулирования управы района Косино-

Ухтомский города Москвы на реализацию

мероприятий по развитию района Косино-

Ухтомский города Москвы»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года №

849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение управы

района Косино-Ухтомский города Москвы от 09.11.2023 № КУ-248исх., Совет депутатов

муниципального округа Косино-Ухтомский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Косино-

Ухтомский от 13 декабря 2022 года № 8/17-22 «О направлении средств стимулирования

управы района Косино-Ухтомский города Москвы на реализацию мероприятий по развитию

района Косино-Ухтомский города Москвы» (в ред. решения Совета депутатов от 21 марта

2023 года № 6/4-23) следующие изменения:

1)  приложение 1 к решению изложить в редакции согласно приложению 1 к

настоящему решению;

2)  приложение 2 к решению изложить в редакции согласно приложению 2 к

настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Косино-

Ухтомский http://www.sovdepku.ru/.

3. Направить настоящее решение в управу района Косино-Ухтомский города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в

течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Косино-Ухтомский Чернышева Р.М.

Глава муниципального округа

Косино-Ухтомский                                                                                                Р.М. Чернышев

http://www.sovdepku.ru/

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Косино-Ухтомский

от 14 ноября 2023 года № 8/12-23

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Косино-Ухтомский

от 13 декабря 2022 года № 8/17-22

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий в районе Косино-Ухтомский

города Москвы в 2023 году

за счет средств стимулирования управы района Косино-Ухтомский

города Москвы

п/п Адрес объекта

Функциональное

назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

1.  ул. Святоозерская, д. 13

Мероприятия по

благоустройству дворовых

территорий:

Ремонт асфальтобетонного

покрытия проезжей части
1 718,0

Ремонт асфальтобетонного

покрытия тротуаров
862,3

Устройство нового а/б

покрытия
494,9

Замена дорожного бортового

камня
1 448,8

Установка дорожного

бортового камня
262,6

Установка садового бортового

камня
48,6

Устройство резинового

покрытия с основанием
468,9

Ремонт газонов 278,6

Установка деревянного

ограждения Н=0,5м
314,7

Установка деревянного

ограждения Н=1,1м
128,3

Установка малых

архитектурных форм (ГБУ

«Автомобильные дороги

ВАО»)

70,7

2

Установка малых

архитектурных форм (ГБУ

«Мосремонт»)

1 098,9

2.  ул. Святоозерская, д. 15

Мероприятия по

благоустройству дворовых

территорий:

Ремонт асфальтобетонного

покрытия проезжей части
1 389,6

Ремонт асфальтобетонного

покрытия тротуаров
62,2

Устройство нового

асфальтобетонного покрытия
163,6

Замена дорожного бортового

камня
537,7

Ремонт резинового покрытия с

основанием
1 732,0

Устройство резинового

покрытия с основанием
152,7

Ремонт газонов 56,0

Устройство дополнительных 3

см резинового покрытия под

комплекс

203,5

Установка деревянного

ограждения Н=0,5м
360,3

Установка деревянного

ограждения Н=1,1м
212,8

Установка малых

архитектурных форм (ГБУ

«Мосремонт»)

9 624,8

3.  ул. Рудневка, д. 18

Мероприятия по

благоустройству дворовых

территорий:

Устройство нового

асфальтобетонного покрытия
126,5

Замена дорожного бортового

камня
376,6

Ремонт резинового покрытия с

основанием
2 507,1

Ремонт площадки для игры в

хоккей (1,2 см)
505,9

Устройство уклона площадок

для водоотведения
169,8

Ремонт хоккейной коробки

(поднятие)
108,5

Ремонт газонов 42,7

Установка деревянного

ограждения Н=0,5м
38,2

Установка деревянного

ограждения Н=1,1м
337,2

3

Установка малых

архитектурных форм (ГБУ

«Автомобильные дороги

ВАО»)

121,8

Установка малых

архитектурных форм (ГБУ

«Мосремонт»)

8 331,9

4.  ул. Рудневка, д. 16

Мероприятия по

благоустройству дворовых

территорий:

Установка малых

архитектурных форм (ГБУ

«Мосремонт)

639,5

5.  ул. Святоозерская, д. 14

Мероприятия по

благоустройству дворовых

территорий:

Замена садового бортового

камня
97,7

Ремонт резинового покрытия с

основанием
2 303,8

Ремонт газонов 17,1

Установка дорожного

бортового камня
95,1

Устройство

асфальтобетонного покрытия

тротуаров

148,3

Установка деревянного

ограждения Н=0,5м
514,3

Установка деревянного

ограждения Н=1,1м
173,1

Установка малых

архитектурных форм (ГБУ

«Мосремонт)

9 390,2

6.  ул. Святоозерская, д. 23

Мероприятия по

благоустройству дворовых

территорий:

Ремонт асфальтобетонного

покрытия тротуаров
13,7

Замена дорожного бортового

камня
7,1

Замена садового бортового

камня
21,7

Ремонт резинового покрытия с

основанием
330,1

Установка деревянного

ограждения Н=0,5м
157,6

Установка малых

архитектурных форм (ГБУ

«Мосремонт)

580,3

4

7.  ул. Лухмановская, д. 5

Мероприятия по

благоустройству дворовых

территорий:

Устройство нового

асфальтобетонного покрытия
433,3

Замена дорожного бортового

камня
145,6

Установка дорожного борта 124,4

Замена садового бортового

камня
88,4

Ремонт резинового покрытия с

основанием
1 302,7

Установка деревянного

ограждения Н=0,5м
130,7

Установка деревянного

ограждения Н=1,1м
119,3

Установка малых

архитектурных форм (ГБУ

«Мосремонт)

8 829,3

8.  район Косино-Ухтомский

Мероприятия по

благоустройству дворовых

территорий:

Закупка бортового камня 2 356,2

Закупка компенсаторов 161,4

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 62 537,6

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Косино-Ухтомский

от 14 ноября 2023 года № 8/12-23

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Косино-Ухтомский

от 13 декабря 2022 года № 8/17-22

Мероприятия

по обустройству улиц (улицы), содержание которых осуществляет ГБУ

«Жилищник района Косино-Ухтомский», в 2023 году

за счет средств стимулирования управы района Косино-Ухтомский

города Москвы

п/п Адрес объекта

Функциональное

назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

1.
ул. Красносолнечная,

д. 40, к. 1

Мероприятия по

благоустройству

дворовых территорий:

Ремонт асфальтобетонного

покрытия проезжей части
1 116,1

Устройство парковки 704,0

Замена плиточного

покрытия на

асфальтобетонное

344,2

Устройство нового

асфальтобетонного

покрытия (двухслойного

7,5 см)

600,1

Устройство нового

асфальтобетонного

покрытия

213,2

Замена дорожного

бортового камня
166,4

Установка дорожного

бортового камня
298,9

Замена садового бортового

камня
120,5

Ремонт газонов  90,6

Установка малых

архитектурных форм
156,9

Закупка бортового камня 607,1

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 4 412,8